



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΟΥ / Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ.
Δ/ση: Τσιμισκή 29
Τ.Κ.: 54624
Πληροφορίες: Ηλιάνα Γκόγκου
Τηλέφωνο: 2310370140
Fax: 2310370114
E-mail: gemi@ebeth.gr

Θεσσαλονίκη, 03/12/2019
Αριθ.Πρωτ.: 1780343

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Καταχώρισης στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.), στοιχείων της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «**ΚΑΠΙΤΑΛ ΜΑΡΚΕΤΣ ΕΞΠΕΡΤΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ**».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ ΟΤΙ:

Την **03/12/2019** καταχωρίσθηκαν στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) με **Κωδικό Αριθμό Καταχώρισης 1998614**, οι εγκεκριμένες από την 10/09/2019 Γενική Συνέλευση των μετόχων οικονομικές καταστάσεις με τις σχετικές εκθέσεις όπου από την κείμενη νομοθεσία απαιτούνται της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «**ΚΑΠΙΤΑΛ ΜΑΡΚΕΤΣ ΕΞΠΕΡΤΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ**», το διακριτικό τίτλο «**ΚΑ.Μ.ΕΞ. Α.Ε.**» και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. **116477504000** για τη χρήση 01/12/2018 έως 31/12/2018.

Οι οικονομικές καταστάσεις με τις σχετικές εκθέσεις όπου από την κείμενη νομοθεσία απαιτούνται αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας ανακοίνωσης.

Η καταχώριση έγινε, μετά από τυπικό έλεγχο (έλεγχο πληρότητας), σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 9, παράγρ. 2, του Ν. 4548/2018 (ΦΕΚ 104/Α) και την Οδηγία με ΑΔΑ: 647Θ465ΧΙ8-ΞΦ5 (αρ. πρωτ. 141372/28-12-2018) της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου & Προστασίας Καταναλωτή, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.3419/2005 όπως ισχύει.

Με εντολή Προέδρου
Η Διευθύντρια Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών

Χριστίνα Δερμεντζόγλου

Κοινοποίηση:

ΚΑΠΙΤΑΛ ΜΑΡΚΕΤΣ ΕΞΠΕΡΤΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 44, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΚΑΠΙΤΑΛ ΜΑΡΚΕΤΣ ΕΞΠΕΡΤΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατά λειτουργία
(Ατομικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις) Ποσά σε Ευρώ
Υπόδειγμα Β.2.1 Παραρτήματος Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων Ν.4308/2014
31ης Δεκεμβρίου 2018 - 7η Εταιρική χρήση (01/01/2018 - 31/12/2018)
ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ : 116477504000

	2018		2017
Κύκλος εργασιών (καθαρός)	189.350,00 €		149.200,00 €
Κόστος πωλήσεων	- 86.594,54 €	-	58.987,47 €
Μικτό αποτέλεσμα	102.755,46 €		90.212,53 €
Λοιπά συνήθη έσοδα	- €		- €
	102.755,46 €		90.212,53 €
Έξοδα διοίκησης	- 38.703,00 €	-	32.686,00 €
Έξοδα διάθεσης	- 52.216,56 €	-	50.522,26 €
Λοιπά έξοδα και ζημιές	- 4.842,67 €	-	567,96 €
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό)	- €		- €
Κέρδη και ζημιές από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων	- €		- €
Κέρδη και ζημιές από επιμέτρηση στην εύλογη αξία	- €		- €
Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων	- €		- €
Κέρδος από αγορά οντότητας ή τμήματος σε τιμή ευκαιρίας	- €		- €
Λοιπά έσοδα και κέρδη	- €		222,80 €
Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων	6.993,23 €		6.659,11 €
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	0,66 €		0,15 €
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	- 1.313,40 €	-	975,22 €
Αποτέλεσμα προ φόρων	5.680,49 €		5.684,04 €
Φόροι εισοδήματος	- €		- €
Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους	5.680,49 €		5.684,04 €

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΧΩΜΑΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Χ 220435

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΜΠΡΟΥΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
AZ 832381

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΜΠΑΚΑΛΜΠΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
AK 863168
A.M.O.E.E. 23681 A' ΤΑΞΗΣ

ΚΑΠΙΤΑΛ ΜΑΡΚΕΤΣ ΕΞΠΕΡΤΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

Ισολογισμός – Ατομικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις

(Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε κόστος κτήσης) Ποσά σε Ευρώ

Υπόδειγμα Β.1.1 Παραρτήματος Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων Ν.4308/2014

31ης Δεκεμβρίου 2018 - 7η Εταιρική χρήση (01/01/2018 - 31/12/2018)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ : 116477504000

	2018	2017
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Ενσώματα πάγια		
Ακίνητα	8.027,00 €	13.867,60 €
Μηχανολογικός εξοπλισμός	- €	- €
Λοιπός εξοπλισμός	42.396,47 €	61.452,23 €
Επενδύσεις σε ακίνητα	- €	- €
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	- €	- €
Λοιπά ενσώματα στοιχεία	- €	- €
Σύνολο	50.423,47 €	75.319,83 €
Άυλα πάγια στοιχεία		
Δαπάνες ανάπτυξης	- €	- €
Υπεραξία	- €	- €
Λοιπά άυλα	- €	- €
Σύνολο	- €	- €
Προκαταβολές και μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπό κατασκευή	- €	- €
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία		
Δάνεια και απαιτήσεις	1.389,00 €	1.389,00 €
Χρεωστικοί τίτλοι	- €	- €
Συμμετοχές σε θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες	- €	- €
Λοιποί συμμετοχικοί τίτλοι	1.717,50 €	2.290,00 €
Λοιπά	- €	- €
Σύνολο	3.106,50 €	3.679,00 €
Αναβαλλόμενοι φόροι	- €	- €
Σύνολο μη κυκλοφορούντων	53.529,97 €	78.998,83 €
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Αποθέματα		
Έτοιμα και ημιτελή προϊόντα	- €	- €
Εμπορεύματα	- €	- €
Πρώτες ύλες και διάφορα υλικά	- €	- €
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	- €	- €
Προκαταβολές για αποθέματα	- €	- €
Λοιπά αποθέματα	- €	- €
Σύνολο	- €	- €
Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές		
Εμπορικές απαιτήσεις	24.520,00 €	31.847,77 €
Δουλεωμένα έσοδα περιόδου	- €	- €
Λοιπές απαιτήσεις	10.946,80 €	17.888,10 €
Λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία	- €	- €
Προπληρωμένα έξοδα	58.661,55 €	80.110,96 €
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7.808,75 €	22.148,29 €
Σύνολο	101.937,10 €	151.995,12 €
Σύνολο κυκλοφορούντων	101.937,10 €	151.995,12 €
Σύνολο ενεργητικού	155.467,07 €	230.993,95 €

ΚΑΠΙΤΑΛ ΜΑΡΚΕΤΣ ΕΞΠΕΡΤΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

Ισολογισμός – Ατομικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις
(Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε κόστος κτήσης) Ποσά σε Ευρώ
Υπόδειγμα Β.1.1 Παραρτήματος Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων Ν.4308/2014
31ης Δεκεμβρίου 2018 - 7η Εταιρική χρήση (01/01/2018 - 31/12/2018)
ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ : 116477504000

	2018	2017
Καθαρή θέση		
Καταβλημένα κεφάλαια		
Κεφάλαιο	189.000,00 €	189.000,00 €
Υπέρ το άρτιο	950,01 €	950,01 €
Καταθέσεις ιδιοκτητών	- €	- €
Ίδιοι τίτλοι	- €	- €
Σύνολο	189.950,01 €	189.950,01 €
Διαφορές εύλογης αξίας		
Διαφορές αξίας ενσωμάτων παγίων	- €	- €
Διαφορές αξίας διαθέσιμων για πώληση	- €	- €
Διαφορές αξίας στοιχείων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	- €	- €
Σύνολο	- €	- €
Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο		
Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	1.000,00 €	1.000,00 €
Αφορολόγητα αποθεματικά	- €	- €
Αποτελέσματα εις νέο	- 60.031,88 €	- 65.712,37 €
Σύνολο	- 59.031,88 €	- 64.712,37 €
Συναλλαγματικές διαφορές	- €	- €
Σύνολο καθαρής θέσης	130.918,13 €	125.237,64 €
Προβλέψεις		
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους	- €	- €
Λοιπές προβλέψεις	- €	- €
Σύνολο	- €	- €
Υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Δάνεια	- €	- €
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	- €	- €
Κρατικές επιχορηγήσεις	- €	- €
Αναβαλλόμενοι φόροι	- €	- €
Σύνολο	- €	- €
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Τραπεζικά δάνεια	- €	- €
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπροθέσμων δανείων	- €	- €
Εμπορικές υποχρεώσεις	15.901,75 €	91.408,03 €
Φόρος εισοδήματος	- €	- €
Λοιποί φόροι και τέλη	7.983,25 €	11.173,58 €
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	336,62 €	1.090,28 €
Λοιπές υποχρεώσεις	327,32 €	2.084,42 €
Έξοδα χρήσεως δουλευμένα	- €	- €
Έσοδα επόμενων χρήσεων	- €	- €
Σύνολο	24.548,94 €	105.756,31 €
Σύνολο υποχρεώσεων	24.548,94 €	105.756,31 €
Σύνολο Καθαρής Θέσης, Προβλέψεων & Υποχρεώσεων	155.467,07 €	230.993,95 €

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΧΩΜΑΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

X 220435

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΜΠΡΟΥΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

AZ 832381

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΜΠΑΚΑΛΜΠΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

AK 863168

A.M.O.E.E. 23681 Α' ΤΑΞΗΣ

ΚΑΠΙΤΑΛ ΜΑΡΚΕΤΣ ΕΞΠΕΡΤΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ

Σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π. Προσάρτημα (πολύ μικρών επιχειρήσεων)

Σημειώσεις επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων

31ης Δεκεμβρίου 2018 - 7η Εταιρική χρήση (01/01/2018 - 31/12/2018)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ : 116477504000

Επωνυμία (Παρ. 3(α) άρθρου 29)	ΚΑΠΙΤΑΛ ΜΑΡΚΕΤΣ ΕΞΠΕΡΤΣ
Νομικός τύπος (Παρ. 3(β) άρθρου 29)	ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
Περίοδος αναφοράς (Παρ. 3(γ) άρθρου 29)	01/01/2018-31/12/2018
Διεύθυνση έδρας (Παρ. 3(δ) άρθρου 29)	Γεννηματά 44 - 55133 Καλαμαριά
Δημόσιο μητρώο (Παρ. 3(ε) άρθρου 29)	ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 116477504000
Συνεχιζόμενη δραστηριότητα (Παρ. 3(στ) άρθρου 29)	Η Εταιρία λειτουργεί ως συνεχιζόμενη δραστηριότητα.
Εκκαθάριση (Παρ. 3(ζ) άρθρου 29)	Η Εταιρία δεν βρίσκεται σε εκκαθάριση.
Κατηγορία οντότητας (Παρ. 3(η) άρθρου 29)	Η Εταιρία εμπίπτει στις οντότητες της παραγράφου 2(α) του άρθρου 1 και κατατάσσεται στην κατηγορία των πολύ μικρών οντοτήτων του άρθρου 2 του νόμου 4308/2014.
Κατάρτιση χρηματοοικονομικών καταστάσεων (Παρ. 3(θ) άρθρου 29)	Οι παρούσες χρηματοοικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σε πλήρη συμφωνία με τον νόμο 4308/2014.
Παρέκκλιση εκπλήρωσης διάταξης παρ.2 άρθρου 16 (Παρ. 6 άρθρου 29)	Δεν υπάρχουν.
Χρηματοοικονομικές δεσμεύσεις-εγγυήσεις (Παρ. 16 άρθρου 29)	Δεν υπάρχουν.
Προκαταβολές και πιστώσεις σε μέλη Δ.Σ. (Παρ. 25 άρθρου 29)	Δεν υπάρχουν.
Χρηματοοικονομικές καταστάσεις που συντάχθηκαν (Παρ. 34 άρθρου 29)	Η Εταιρία δεν έχει συντάξει συνοπτικό Ισολογισμό και συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων, βάσει της παραγράφου 7 του άρθρου 16 του νόμου 4308/2014

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**ΧΩΜΑΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Χ 220435**

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

**ΜΠΡΟΥΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΖ 832381**

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

**ΜΠΑΚΑΛΜΠΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΑΚ 863168
Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 23681 Α' ΤΑΞΗΣ**

ΚΑΠΙΤΑΛ ΜΑΡΚΕΤΣ ΕΞΠΕΡΤΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ : 116477504000

7η Εταιρική χρήση (01/01/2018 - 31/12/2018)

ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΠΡΟΣ ΤΗΝ

ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ

ΤΗΣ 10^{ης} ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2019

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΧΡΗΣΗ 2018 (1.1.-31.12.2018)

Κύριοι Μέτοχοι

Σύμφωνα με το άρθρο 43α παράγρ. 3 του Κ.Ν. 2190/20, όπως αυτό αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 1 παράγρ. 1 του Ν.4403/2016, υποβάλλουμε συνημμένα την παρούσα Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου, συνοδευόμενη από τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις που καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, θέτοντας στην έγκρισή σας τον Ισολογισμό της 31.12.18 και τον λογαριασμό Αποτελεσμάτων Χρήσης επί των οποίων αναφέρουμε τα εξής :

1. Οικονομική Κατάσταση & προοπτική της Εταιρίας

Η Εταιρία στο πλαίσιο της οικονομικής χρήσης 1-1-2018 έως 31-12-2018 κατέγραψε αύξηση των εσόδων της κατά 26,91% σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, φθάνοντας τις €189.350. Η αύξηση οφείλεται κατά κύριο λόγο στην ωρίμανση νέων listings στη ΝΕΑ Αγορά του ΧΑΚ. Ανά κατηγορία, τα έσοδα παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα, συγκριτικά με τις δύο προηγούμενες χρήσεις :

Α/Α	ΕΣΟΔΑ	ΧΡΗΣΗ 2018		ΧΡΗΣΗ 2017		ΧΡΗΣΗ 2016		Δ% 17/18
		ΠΟΣΑ	%	ΠΟΣΑ	%	ΠΟΣΑ	%	
ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ		128.550,00 €	67,89%	90.400,00 €	60,59%	113.400,00 €	59,54%	42,20%
1	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΝΕΑ	70.000,00 €	36,97%	31.000,00 €	20,78%	68.000,00 €	35,70%	125,81%
2	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΕΝΑ	7.500,00 €	3,96%	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%	0,00%
3	ΝΟΜΑΔ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΝΕΑ	40.000,00 €	21,12%	40.400,00 €	27,08%	18.000,00 €	9,45%	-0,99%
4	ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ INVESTOR RELATIONSHIP	1.250,00 €	0,66%	16.500,00 €	11,06%	18.900,00 €	9,92%	-92,42%
5	ΕΣΟΔΑ ΛΟΙΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ	9.800,00 €	5,18%	2.500,00 €	1,68%	8.500,00 €	4,46%	292,00%
ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΞΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ		60.800,00 €	32,11%	58.800,00 €	39,41%	77.070,00 €	40,46%	3,40%
6	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΝΕΑ	24.000,00 €	12,67%	23.000,00 €	15,42%	46.000,00 €	24,15%	4,35%
7	ΝΟΜΑΔ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΝΕΑ	24.000,00 €	12,67%	25.000,00 €	16,76%	26.000,00 €	13,65%	-4,00%
8	ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ INVESTOR RELATIONSHIP	10.800,00 €	5,70%	10.800,00 €	7,24%	4.950,00 €	2,60%	0,00%
9	ΕΣΟΔΑ ΛΟΙΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ	2.000,00 €	1,06%	0,00 €	0,00%	120,00 €	0,06%	0,00%
ΣΥΝΟΛΟ		189.350,00 €	100,00%	149.200,00 €	100,00%	190.470,00 €	100,00%	26,91%

Άξιο αναφοράς και πάλι, αποτελεί το γεγονός, ότι το 32,11% των εσόδων αφορά εξαγωγές υπηρεσιών, οι οποίες παρουσίασαν με τη σειρά τους οριακή αύξηση της τάξης του 3,4% σε σχέση με την προηγούμενη χρήση. Αντίστοιχα, οι τιμολογήσεις στην εγχώρια αγορά αυξήθηκαν κατά 42,2% σε σχέση με το 2017.

Η αύξηση των εσόδων επέφερε και την αύξηση του κόστους των πωλήσεων, το οποίο ανήλθε στις €86.594,54, αυξημένο κατά 46,80% (€58.987,47) από το 2017.

Αντίστοιχα τα Διοικητικά Έξοδα αυξήθηκαν κατά 18,41% (€38.703 από €32.686 το 2017), ενώ τα Έξοδα διάθεσης επίσης αυξήθηκαν πολύ οριακά, μόλις κατά 3,35% (€52.216,56 από €50.522,26 το 2017), παρά τη σημαντική αύξηση των εξόδων ταξιδίων (€28.351,76 από €21.730,29 το 2017). Στο σημείο αυτό, θα πρέπει να σημειωθεί, ότι στις εταιρίες του κλάδου, τα έξοδα ταξιδίων ανέρχονται περίπου στο 15% του συνολικού Κύκλου Εργασιών, δείκτης ο οποίος διευρύνεται όσο αυξάνεται το

γεωγραφικό εύρος του πελατολογίου. Κλείνοντας τον τομέα των εξόδων, οι φόροι και τα τέλη που κατέβαλε η Εταιρία στη χρήση, ανήλθαν στο ποσό των €9.325,16, προσαυξημένοι κατά 20% σε σχέση με το 2019.

Παρά τη σημαντική αύξηση του Κύκλου Εργασιών, η Εταιρία κατέγραψε μεν, μια ακόμα κερδοφόρα χρήση (η 4^η κατά σειρά), η οποία δε, κινήθηκε σε χαμηλά επίπεδα, με τα Καθαρά Κέρδη να φθάνουν τα €5.680,49, ποσό σχεδόν ίδιο με αυτό της χρήσης του 2017 (€5.684,04).

Τέλος, οι επενδύσεις στο Πάγιο Ενεργητικό οι οποίες έγιναν στο πλαίσιο της χρήσης του 2018, ήταν μικρές, αυξάνοντάς το σε τιμές κτήσης, μόλις κατά 1,63% μόνο και αφορούσαν κάποιες περιορισμένες αναβαθμίσεις τεχνικών υποδομών. Αναλυτικότερα, κατά κατηγορία, οι διαφοροποιήσεις του Πάγιου Ενεργητικού παρουσιάζονται παρακάτω :

i.	Έξοδα ίδρυσης & α' εγκατάσταση	:	333,78 €
ii.	Ενσώματες ακινητοποιήσεις	:	3.839,94 €
iii.	Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	:	0,00 €
Συνολική αύξηση Πάγιου Ενεργητικού σε τιμές κτήσης		:	4.173,72 €

Η Διοίκηση της Εταιρίας αισιοδοξεί για ακόμη καλύτερα αποτελέσματα την τρέχουσα χρήση, τόσο σε όρους κύκλου εργασιών, όσο και σε όρους κερδοφορίας.

2. Δείκτες

Αριθμοδείκτες οικονομικής διάρθρωσης				
	31.12.2018		31.12.2017	
Κυκλοφορούν ενεργητικό	79.554,60	51,17%	106.085,12	45,93%
Σύνολο ενεργητικού	155.467,07		230.993,95	
Πάγιο ενεργητικό	51.812,47	33,33%	76.708,83	33,21%
Σύνολο ενεργητικού	155.467,07		230.993,95	
Ίδια κεφάλαια	130.918,13	533,29%	125.237,64	118,42%
Σύνολο υποχρεώσεων	24.548,94		105.756,31	
Σύνολο υποχρεώσεων	24.548,94	15,79%	105.756,31	45,78%
Σύνολο παθητικού	155.467,07		230.993,95	
Ίδια κεφάλαια	130.918,13	84,21%	125.237,64	54,22%
Σύνολο παθητικού	155.467,07		230.993,95	
Ίδια κεφάλαια	130.918,13	252,68%	125.237,64	163,26%
Πάγιο ενεργητικό	51.812,47		76.708,83	
Κυκλοφορούν ενεργητικό	79.554,60	324,07%	106.085,12	100,31%
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.548,94		105.756,31	
Αριθμοδείκτες αποδόσεως και αποδοτικότητας				
	31.12.2018		31.12.2017	
Καθαρά αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως	5.680,49	3,00%	5.684,04	3,81%
Πωλήσεις αποθεμάτων & υπηρεσιών	189.350,00		149.200,00	
Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως προ φόρων	5.680,49	3,00%	5.684,04	3,81%
Πωλήσεις αποθεμάτων & υπηρεσιών	189.350,00		149.200,00	
Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως προ φόρων	5.680,49	4,34%	5.684,04	4,54%
Ίδια κεφάλαια	130.918,13		125.237,64	
Μικτά αποτελέσματα	102.755,46	54,27%	90.212,53	60,46%
Πωλήσεις αποθεμάτων & υπηρεσιών	189.350,00		149.200,00	

Οι σχετικοί δείκτες παρέμειναν συγκριτικά στα ίδια περίπου επίπεδα με την προηγούμενη χρήση, με εξαίρεση το Κόστος Πωληθέντων, το οποίο παρουσίασε αύξηση, λόγω της πολυπλοκότητας ορισμένων έργων που αναλήφθηκαν. Η τελική τους διαμόρφωση παρουσιάζεται ως εξής :

α. Κόστος πωληθέντων 2018	:	46%
Κόστος πωληθέντων 2017	:	40%
β. Κόστος Διοικητικής Λειτουργίας 2018	:	20%
Κόστος Διοικητικής Λειτουργίας 2017	:	22%
γ. Κόστος Λειτουργίας Διάθεσης 2018	:	28%
Κόστος Λειτουργίας Διάθεση 2017	:	34%
δ. Μικτό περιθώριο κέρδους 2018	:	54%
Μικτό περιθώριο κέρδους 2017	:	60%
ε. Καθαρό περιθώριο κέρδους 2018	:	3,00%
Μικτό περιθώριο κέρδους 2017	:	3,81%

Από και πέρα, οι δείκτες χρηματοοικονομικής διάρθρωσης της Εταιρίας συνεχίζουν να είναι υγιείς, και πάλι, αφενός λόγω του ενισχυμένου μετοχικού της κεφαλαίου, το οποίο ανέρχεται στα 189.000 ευρώ και αφετέρου λόγω της διαρκούς αύξησης της Καθαρής Θέσης, μέσα από τη συνεχή, έστω και μικρή, κερδοφορία.

Οι σχετικοί δείκτες, οι οποίοι για μια ακόμη χρήση αποδεικνύουν την παραπάνω πραγματικότητα είναι οι εξής :

Σχέση ιδίων προς ξένα κεφάλαια	:	533% (από 118% το 2017)
Σχέση υποχρεώσεων προς κυκλοφορούν ενεργητικό	:	31% (από 100% το 2017)

Στο σημείο αυτό, θα πρέπει να γίνει ειδική μνεία, ότι στη ραγδαία θετική διαμόρφωση των παραπάνω δεικτών, σημαντικότατο ρόλο έχει παίξει το γεγονός, ότι στο πλαίσιο της χρήσης του 2018, οι Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις της Εταιρίας, μειώθηκαν κατά 77%, ήτοι κατά €81.207,37 και έχουν πλέον διαμορφωθεί, στο ύψος των €24.548,94, το οποίο αποτελεί, μόλις το 31% του Κυκλοφορούντος Ενεργητικού.

3. Βασικές Λογιστικές Αρχές

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία έχουν αποτιμηθεί στην αξία κτήσης συν την υπεραξία οι δε αποσβέσεις τους έχουν υπολογισθεί με τους συντελεστές αποσβέσεων που ορίζουν οι διατάξεις του Ν. 4308/2014 « Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα» (άρθρο 18) και η Λογιστική Οδηγία εφαρμογής του Ν. 4308/2014.

Τέλος, η Εταιρία έχει στο επενδυτικό της χαρτοφυλάκιο συνολικά 750 μετοχές της Diversa AEBE (εισηγμένη στην ΕΝ.Α. αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών), η αποτίμηση των οποίων στον ισολογισμό, έχει γίνει -για λόγους συντηρητικότητας- με βάση την τιμή αποτίμησης της προηγούμενης χρήσης (€2,29), καθώς στο τέλος της εξεταζόμενης χρήσης, η τιμή της στο ταμπλό του Χ.Α. ήταν σημαντικά ανώτερη (€4,60).

4. Προτεινόμενα μερίσματα

Το Δ.Σ. δεν θα προτείνει μέρισμα ή διανομή αποθεματικών για το οικονομικό έτος 2018 στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση του 2019, καθώς η Εταιρία συνεχίζει να έχει ζημίες εις νέον, οι οποίες ακόμη δεν έχουν αποσβεσθεί.

Έχοντας υπ' όψιν τα παραπάνω, σας παρακαλούμε, κύριοι μέτοχοι, να εγκρίνετε τον ισολογισμό της 31ης Δεκεμβρίου 2018, ο οποίος έχει τεθεί υπ' όψιν σας, καθώς και τον λογαριασμό αποτελεσμάτων που τον συνοδεύει.

Για το Διοικητικό Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθύνων Σύμβουλος

Δημήτριος Β. Χωματάς

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

ΧΩΜΑΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

X 220435

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΜΠΡΟΥΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

AZ 832381

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΜΠΑΚΑΛΜΠΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

AK 863168

A.M.O.E.E. 23681 A' ΤΑΞΗΣ